
19

Zatímco Arin a Sora byli v cukrárně, Rapton se schovával ve křoví opodál. 

Lord Ras mu vždycky říkal, že je „hlupák“. Dnes chtěl ale Rapton jednou 

provždy dokázat, že hlupák teda rozhodně není! Měl v plánu sledovat nindže, 

zjistit, kde schovávají toho přidrzlého draka Riyu, a přivést onu bestii zpět 

císařovně Beatrix. Rapton se stane hrdinou a všichni budou chválit jeho 

genialitu. Lord Ras mu pak řekne tak, jak se říká opaku hlupáků! „Ne-hlupák“. 

Nebo „anti-hlupák“! Bude to nejlepší moment Raptonova života!

Ve křoví to nebylo zrovna pohodlné. Musel se utkat se spoustou mravenců 

a včel, ale nakonec se to vyplatilo. Když nindžové vyšli z cukrárny se zmrzlinou,  

Sora navrhla: „Zajděme pro Riyu a vezměme ho do lesa, ať se trochu protáhne.“

Arin byl nadšený: „Skvělý nápad! Však víš, jak má rád svou mýtinku.“

„Tu s fialovými kvítky?“ ptala se Sora. „U potoka?“

„Přesně tu!“ přikyvoval Arin. 

Oba nindžové se vzdalovali a v horkém slunci jim zmrzlina kapala 

z kornoutků. 

Rapton pospíchal do uličky, kde zaparkoval svůj vůz. Musel okamžitě vyrazit. 

Měl v úmyslu být v lese dřív než Arin a Sora – přepadne je tam ze zálohy! 

„Riyu bude můj,“ mnul si ruce Rapton a samým vzrušením prudce zatáhl za 

řadicí páku. Tak silně, až se ulomila. „Ale ne!“ Jak se teď dostane do lesa první, 

když nedokáže svůj vůz ani rozjet? 

Rapton se zhluboka nadechl a zkusil k problému přistoupit logicky. Měl dost 

času. Sora a Arin musejí nejdřív dojít tam, kde Riyu ukrývají, vyzvednout ho a 

teprve pak zamíří do lesa. „Budu mít jen malinké zpoždění,“ řekl si a vydal se 

pro novou páku. 

JÁ NEJSEM ŽÁDNÝ HLUPÁK!
NAPSALA STACIA DEUTSCHOVÁ


